令和元年度 第 8 回北浦和校協議会理事会議事録

作成 16 期 内藤善夫

開催日 令和元年 12 月 11 日（水） 13：30～15：30

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者（敬称略）

（8 期）本間進、藤枝一子 （10 期）池田善四郎、野口雅央 （11 期）竹原貞夫、増田良枝

（13 期）瀧澤道夫、松尾郁子 （14 期）高木伯耿、加賀見優、石井久雄

（16 期）庄子誠一、吉沼さよ子、内藤善夫 （17 期）伊藤洋一、大森憲彦、小嶋正昭

（18 期）長濱浩 （HP 委員）三上須美子

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：（6 期）寺内由美子 欠席：（17 期）古屋敷恵美子 （18 期）根石勝

議題と討議

1. 第 7 回北浦和校協議会理事会議事録 確認

訂正は特になし

2．演芸会・ボウリング大会・尚和園慰問を終えて

1） 演芸会

意見・感想

観客が少なく寂しかった⇒次回はコミセンにチラシを置いてみたら 8・10 期は練習を

積み重ねた感じがした。出演者の備品使用ﾘｽﾄは舞台係にとって重宝したが、当日変更

も多かった。次回はフラダンスなどの横断的な演目はどうか。午後はタイムスケジュー

ルより早く推移したので、時間調整が必要。フューチャーはヴァルチャーズ等の出演は

どうか。

各期の精算漏れ申告受付

2） ボウリング大会

収入 171,700 円（北協補助 5,000 円含む）、支出 162,627 円

団体 1 位：9 期、2 位：11 期 B、3 位：14 期 B

3） 尚和園慰問

補助金（5,000 円）割り振りは 11・14 期 各 1,500 円、13・16 期 各 1,000 円 で決定

3.2 月 4 日（火）学友会への講師派遣の確認

  庄子さん・伊藤さんの予定

4.連合会作品展（受付の人選）・芸能発表会の進行状況

  ①芸能発表会 1 月 10 日 14 時から事前打合せ（埼玉会館） 竹原さん・加賀見さんが

出席予定。CD カセット持参

  ②作品展 搬出入の係員依頼 各 2 名位

5.さいたマーチの案内

  現時点での参加人数 8 期：6 人、14 期：12 人 次回までに参加者名簿提出

  参加費は 2 月集金

6.その他、北浦和校協議会の確認

 10 期の来年度 お元気クラブ・浦和踊り・演芸会・ボウリング大会等にいままで参加して

きた。10 周年を迎えて、来年度も会費は納めて、北協に残るが、活動の場は縮小。

 脱退した 6 期から 理事会は継続開催中 集金が大変 各期から関連意見

 大学が終了してからが大変。会長の意向で脱退していくその期が脱退しても「参加した

い」という人もいる。

「OB 会員」あるいは「個人会員」の創設。連合ではなく北協の会員（北協で門戸を開い

ている）会費を払ったら個人でも OK。脱退した期の人達が参加してくれれば、より盛り上

がる⇒北協の仲間の結束。今後北協に会計担当が必要か。OB 会員からの会費等を管理

 ・11 期 ： 1 月 24 日の新春放談（参加費無料）の各期参加希望人数を次回知らせて

 ・13 期 ： 麻雀大会（2 月 3 日 13～17 時、参加費 1,500 円）

     6 卓で半チャン 3 回（1・2 回で順番を決め、上位者で 3 回戦に臨む）

     詳細発表は次回 団体戦を優先してほしい⇐会長

 ・18 期 : ようやく会費を集められるようになった。流れがようやくわかってきた

 ・ジェイコー支援

  内容が変わって、引き続きボランティアで行く必要があるのかスタッフもいるのに。

次回開催について

北浦和校協議会  1 月 8 日（水）13：30～   浦和ふれあい館 第 2 会議室